（全国古民家再生協会 福岡第三支部 例会）議事録
記録日：2018年 3月 5日
記録者：     山口 昇

団体名 一般社団法人全国古民家再生協会 福岡第三支部

開催日時 2018年 3月 3日（土） 18：30～20：30

開催場所 北九州市小倉北区井堀 5丁目 1番 3号    北九州パレス 第 2会議室

出席者
山口昇 山口弘美

オブザーバー 松尾威 岡本朗 四辻誠

議事 １， 開会宣言                   支部長 山口 昇
２， 出席者確認                  支部長 山口 昇
３， 支部長挨拶                  支部長 山口 昇
４， 前回議事録の確認               支部長 山口 昇
５， 議題並びに資料の確認             支部長 山口 昇
６， 本会報告事項                 支部長 山口 昇

全報６−１ 2018年度古民家鑑定士インストラクター講習会に関して
全報６−２ 伝統的構法による木造建築物状況調査技術者資格に関して
全報６−３ 2018年度入会ならびに更新に関して
全報６−４ 2018年度地区会員大会に関して

 全報６−５ 住教育インストラクターについて
全報６−６ 各種スケジュールに関して
全報６−７ メルマガサービスに関して

７， 支部報告事項

支報８−１ くらてまるしぇ、ブース出展に関して
支報８−２ 福岡第一支部で古民家鑑定３点セット開催に関して
支報８−３ その他

８， 学習プログラム
第２回、巻の壱古民家について 壱の十六～壱の二十六   松尾威

９， その他
１０， 閉会宣言                   支部長 山口 昇

報告事項 全報 6-1から 6-7の補足説明等

全国大会の各種会議の内容の説明

2018年度地区会員大会の開催地と出席依頼

2018年度会員入会について（一般会員と推進会員）の再度、補足と説明

支報 8-1くらてまるしぇ参加について、2018年度は地域のイベントへも積極的に

参加し知名度アップを図るようにしたいとの話

2018年度大工棟梁検定（日時は未定）への協力依頼と受験者の募集の話

岡本氏より、不動産業者の視点から古民家の不動産としての価値を考えたときイ

ンスペクションの大切さや、古民家の空家を持つ独居高齢者の財産管理において

後見人制度の現状の話があった。

4月度例会は中津市で合同例会を行うので出席の案内

次月開催日時 2018年 4月 7日（土） 18：30～20：30

次月開催場所 中津市中津商工会議所 （大分県第二支部合同例会）

次月議事内容